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Jest pierwszą kobietą w historii iławskiego samorządu powołaną na to stanowisko. Aneta
Rychlik została właśnie wybrana na przewodniczącą Rady Miejskiej w Iławie.

Zaskoczenie? W pewnym sensie na pewno. 

Aneta Rychlik reprezentuje opozycyjny względem dzisiejszej władzy komitet Michała
Młotka. Tymczasem to na nią w radzie, w której, jak dotąd przyjmowano, wspólną większość
mają komitety burmistrza Dawida Kopaczewskiego i Prawa i Sprawiedliwości, radni oddali
dziś więcej głosów niż na poprzedniego przewodniczącego, odwołanego miesiąc temu
Romana Brzozowskiego (PiS).

I wtedy, i dziś – głosowanie, zgodnie z Ustawą o samorządzie gminnym, było tajne. Oficjalnie więc
nie wiadomo, kto i jak głosował.

Głosowanie przeprowadziła komisja skrutacyjna pod przewodnictwem radnego Tomasza Woźniaka.
Wcześniej radni proponowali ze swojego grona kandydatów do roli przewodniczącego.

Andrzej Rykaczewski, który dzisiaj prowadził obrady, zaproponował Romana Brzozowskiego – czyli
powrót do poprzedniego przewodniczącego, który kierował pracami Rady Miejskiej w Iławie od



początku aktualnej samorządowej kadencji, ale w kwietniu br. został odwołany.

Kontrkandydatką była Aneta Rychlik, radna z komitetu Michała Młotka, który tę kandydaturę zgłosił.

- Przede wszystkim potrzeba nam merytoryczności i
spokoju – mówił, przekonując, że Aneta Rychlik będzie
osobą, która okaże radnym szacunek, ale też będzie się do
nich odnosić z potrzebną stanowczością.

- Byłaby to pierwsza kobieta w historii, która objęłaby
funkcję przewodniczącej Rady Miejskiej w Iławie –
dodał Michał Młotek.

Została zgłoszona jeszcze jedna kandydatura – Elżbieta Rudnicka zaproponowała Agatę Wacławską,
ale ta nie wyraziła zgody na kandydowanie, mówiąc, iż nie czuje się na siłach.

Podajemy wyniki tajnego głosowania.

Obecnych: 21 radnych (wszyscy).
Ważne głosy: 19.
Roman Brzozowski - za: 8 głosów, przeciw: 11.
Aneta Rychlik - za: 11 głosów, przeciw: 8.

g

W wyniku tajnego głosowania przewodniczącą została więc wybrana Aneta Rychlik.

- Bardzo dziękuję za powierzenie mi przewodniczenia
radzie. Jestem mocno zaskoczona – przyznała w
pierwszym krótkim komentarzu nowa przewodnicząca.

Red. kontakt@infoilawa.pl.
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